<sup>1</sup> A. a. O. *Damnanda ergo videtur specialiter positio, quae assertit B. Virginam totaliter praeservatam a peccato originali ut scilicet nihil eius incurrerit, quamvis neminem adhuc sciam hoc tenuisse.*

<sup>2</sup> A. a. O. *In secundo autem sensu intellecta opinio de praeservatione B. Virginis, scilicet quod praeservata est a macula peccati originalis et non ab infectione carnis ac per hoc nec a debito in propria persona illius maculae nec a fomite et poenis, non est contraria S. Scripturae nec determinationi Ecclesiae nec aliquibus necessario creditis, quoniam B. Virgo praeservata ex speciali praeventionem gratiae a macula originalis peccati et habens cetera, quae diximus, non est extra latitudinem mortuorum, inimicorum, indigentium remissione peccatorum, captivorum, habentium carnem peccati, obnoxiorum morti et clausi caeli. Et consequenter non est extra latitudinem eorum, pro quibus Christus mortuus est, reconciliatorum, liberatorum, redemptorum, mundatorum, introductorum denique per Christi mortem in vitam aeternam animae et corporis.*

ist die Erlösungsbedürftigkeit Mariens, es ist die Auswirkung des Todes Christi auch auf die Gottesmutter gewährleistet. Sie bedurfte der Menschwerdung und des Erlösungswerkes Christi, weil sie der Ansteckung des Fleisches, der, wenn auch gebundenen Begierlichkeit und den Straffolgen sowie dem Debitum, sich die Makel der Erbsünde zuzuziehen, unterworfen war, ja sie trug infolge der Ansteckung des Fleisches schon den Ansatz zu dieser Makel in sich (initium), ein Ansatz, der sich an sich zur tatsächlichen Befleckung der Seele hätte auswirken müssen<sup>1</sup>. Gereinigt von der Erbsünde nennt man nämlich nicht nur einen Menschen, der von einer tatsächlich schon anhaftenden Makel befreit, sondern auch denjenigen, der von der an sich fälligen Makel bewahrt und von den tatsächlich auf ihm lastenden Straffolgen erlöst wurde<sup>2</sup>.

Auch der einzigartige *Vorzug Christi* bleibt unangetastet, der allein als ganz Heiliger, d. h. nicht im Fleische der Sünde, weil vom Heiligen Geiste empfangen, ins Dasein trat, während Marias Fleisch dieser Ansteckung des Fleisches verfallen war, wobei freilich die befleckende Auswirkung auf ihre Seele durch die Bewahrungsgnade verhindert wurde. Gewahrt werden auch die Aussagen der Schrift, die von der Erlösungsbedürftigkeit aller Menschen und von der Universalität der Erbsünde und deren Folgen sprechen<sup>3</sup>. Hier mahnt nun Cajetan aus diesem Tat-

<sup>1</sup> A. a. O. Ex eo quod habuit carnem infectam cum fomite ligato et reatibus, egebat futuro remedio per incarnationem et mortem Jesu Christi exhibendo. Et ex eo, quod in propria persona habuit debitum contrahendi maculam originalis peccati, imo initium, unde redundare in animam debebat originalis peccati macula, gratia illa, quae praeveniendo sanctificavit eam, ligando etiam fomitem, habuit rationem gratiae mundativae, reconciliativae, redemptivae etc., liberans namque animam a macula non actualiter habita, sed ex propria carne tunc debita et in eadem carne tunc vitiata, non est extra latitudinem liberantium a peccato, mundantium a sorde, redemptium a captivitate.